UBND HUYỆN CÔN ĐẢO

BAN QUẢN LÝ KHU DU LỊCH

QUỐC GIA CÔN ĐẢO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /KDLQG
V/v tăng cường thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19 và các dịch

bệnh truyền nhiễm khác.

Côn Đảo, ngày     tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

- Ban vận động thành lập Hội du lịch;

- Các cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch;

- Các doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ Lữ hành;

- Các cơ sở kinh doanh vận tải hành khách.

Thực hiện Công văn số 1256/UBND-PYT ngày 19/4/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện Côn Đảo về việc tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh truyền

nhiễm khác;

Trước tình hình dịch bệnh COVID-19 có chiều hướng gia tăng, đặc biệt xuất

hiện các biến thể mới của virus SARS - CoV-2 tại Việt Nam; bên cạnh đó một số

bệnh truyền nhiễm như bệnh sốt xuất huyết, tay chân miệng, thủy đậu ngày càng

diễn biến phức tạp. Nhằm hạn chế, tránh lây lan dịch bệnh, quán triệt tinh thần

chống dịch với mức độ cảnh giác cao nhất, không chủ quan, lơ là trong việc triển

khai các hoạt động phòng chống dịch bệnh. Ban quản lý Khu du lịch quốc gia Côn

Đảo triển khai đến các doanh nghiệp, cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn

huyện Côn Đảo một số nội dung như sau:

1. Các cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch tuyệt đối không chủ quan, lơ là, mất

cảnh giác trước nguy cơ dịch bệnh. Cần chủ động triển khai, thực hiện tốt công tác

thông tin, tuyên truyền và quán triệt người lao động về thực hiện thông điệp 2K

(khẩu trang, khử khuẩn) của Bộ Y tế một cách nghiêm túc, đầy đủ, hiệu quả, có

trách nhiệm.

- Nâng cao cảnh giác trước biến thể mới, không tụ tập đông người khi không

cần thiết, khuyến cáo người lao động và du khách thực hiện các yêu cầu phòng

chống dịch theo quy định như đeo khẩu trang, khử khuẩn tại nơi công cộng và tại

các địa điểm tập trung đông người, đặc biệt vào dịp nghỉ lễ trong thời gian tới.

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, người lao động tham gia tiêm vắc xin

phòng COVID-19 đầy đủ và kịp thời.

2. Đề nghị Ban vận động thành lập Hội du lịch phối hợp tăng cường tuyên

truyền, phổ biến đến hội viên, các cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn

huyện nâng cao cảnh giác trước biến thể mới, không tụ tập đông người khi không

cần thiết, khuyến cáo đeo khẩu trang tại nơi công cộng, chấp hành các quy định

phòng chống dịch theo quy định.

2

Ban quản lý Khu du lịch quốc gia Côn Đảo đề nghị các doanh nghiệp, cơ sở

kinh doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn huyện Côn Đảo nghiêm túc triển khai thực

hiện.

Trân trọng./.

(Kèm theo Công văn số 1256/UBND-PYT ngày 19/4/2023 của UBND

huyện).

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- UBND huyện (b/c);

- Lưu: VT, PXTQB.

      TRƯỞNG BAN

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T08:29:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Thị Vân<vanvt@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T10:01:44+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Ban Quản lý các khu du lịch<bqlkdl@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T10:01:44+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Ban Quản lý các khu du lịch<bqlkdl@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T10:01:50+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Ban Quản lý các khu du lịch<bqlkdl@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!